



partii naleraq

FM 2016/113-01

12.04.2016

Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af xx xx 2016 om ændring af Inatsisartutlov om erhvervsuddannelser og kurser på erhvervsuddannelsesområdet.

Vi skal fra Partii Naleraq kommentere forslag til Inatsisartutlov om ændring af Inatsisartutlov om erhvervsuddannelser og kurser på erhvervsuddannelsesområdet som følgende:

Indledningsvis kræver vi, at det affattes i lovgivningen således, at erhvervsuddannelser og kurser på erhvervsuddannelsesområdet grundlæggende målrettes fastboende borgere, idet det ikke er på sin plads, at bruge kursusudgifter til allerede opkvalificerede tilkaldt arbejdskraft.

Vi mener, at erhvervsuddannelser og kurser på erhvervsuddannelsesområdet i større grad bør udbydes til folk, der har været fastboende i mindst 5 år, idet midlerne til erhvervsuddannelser og kurser på erhvervsuddannelsesområdet som bekendt er stærkt begrænsede.

Endvidere bør formålet i forhold til udbud af erhvervsuddannelser og opkvalificeringer på erhvervsuddannelsesområdet være, at reducere antallet af tilkaldt arbejdskraft, for vi ytrer jo, at vi arbejder for selvstændighed.

Uddannelsessøgende mangler i forvejen uddannelsessteder og praktikpladser her i landet, hvorfor det målrettet sættes kurs mod at anvende uddannelses og kursusmidler til fastboende. Det bør ligeledes opnås at udbyde flere bygge- og anlægsopgaver til herboende virksomheder.

Det er yderst vigtigt kontinuerlige forbedringer ved erhvervsuddannelseslovgivningen, optimal udnyttelse ved uddannelserne og ikke mindst vedvarende tiltag for at overkomme enhver årsag for utidige afbrydelse af uddannelse drives.

Vi opfordrer derfor med henvisning til vores førnævnte krav, at elever sikres praktikplads gennem smidigere regler på uddannelserne, og ved start af uddannelse, for at undgå utidige afbrydelser af uddannelse pga. praktikpladsmangel.

Vi støtter derfor muligheden for, at der nu kan skabes mulighed for at eleven kan sikre og gennemføre uddannelsen via skolepraktik.

Det er ligeledes på sin plads, at eleverne kan modtage tilskud til dækning af rejse- og opholdsudgifter i forbindelse med deltagelse i kurser på erhvervsuddannelsesområdet.

Med disse bemærkninger indstiller jeg sagen til behandling i lovudvalg inden anden behandling.